

بازار سرمایه

شاخص ۱۴۷ واحد دیگر منفی شد



شهر وند | آخرین ماه سال ۹۳ هم برای بورس تهران خبرهای خوشی ندارد. در ادامه روند نزولی حاکم بر ۱۱ ماه گذشته دیروز هم دماسنج بازار ۱۴۷ واحد دیگر منفی شد و به ۶۴ هزار و ۷۱۹ واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار به ۲۹۰ هزار میلیارد تومان رسید. دیروز معامله‌گران بورس ۴۰۵ میلیون برگه بهادار در قالب ۴۲ هزار و ۴۶۵ نوبت معامله و به ارزش ۸۴ میلیارد تومان دادوستد کردند.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۶۴۷۱۹.۹	(۱۴۷.۲)	(۰.۲۳)
۳۰ شرکت بزرگ	۲۸۸۹.۹	(۱۲.۶)	(۰.۴۳)
آرژاندشتاور	۷۳۸۳۱.۸	(۳۰۵)	(۰.۴۱)
بازار اول	۴۸۰۰۲.۸	(۷۵.۱)	(۰.۱۶)
بازار دوم	۱۳۵۱۴۲.۹	(۵۰۸.۱)	(۰.۳۷)
صنعت	۵۴۲۱۷.۴	(۹۷.۳)	(۰.۱۸)

از تالار چه خبر

• **حجم مبنای ۲۱۵ شرکت کاهش یافت**
علی صحرایی معاون بازار شرکت بورس گفت: از ۲۱۴ شرکت فعال در بورس تهران، حجم مبنای ۲۱۵ شرکت کاهش یافت. او در مورد تعداد شرکت‌هایی که از مصوبه جدید سازمان بورس در خصوص حجم مبنای تأثیر می‌گیرند، گفت: تعداد شرکت‌هایی که با این روش جدید با کاهش حجم مبنای خود می‌شوند ۲۱۵ شرکت خواهد بود.

• **۳۸ درصد معاملات در اختیار ۸ کارگزار**
تعداد ۵ شرکت کارگزاری حدود ۳۸ درصد کل ارزش معاملات را تا پایان بهمن‌ماه به خود اختصاص دادند. این در حالی است که در ۱۱ ماهه گذشته تا ۱۰۲ کارگزار فعال در بورس، ۹۴ کارگزار در معاملات آنلاین فعال بوده‌اند. همچنین در این مدت بیش از ۳۹ درصد کل معاملات الکترونیکی در ۶ کارگزاری انجام شده است.

• **به شفاف‌سازی بیشتر از تغییر حجم مبنای نیاز داریم**
الله‌وردی رجایی سلماسی نخستین دبیر کل سازمان کارگزاران بورس گفت: در حال حاضر ارایه اطلاعات غلط و نیز تأخیر در ارایه گزارش‌های به‌مهاران حقیقی از جمله موضوعاتی است که حل شدن آنها می‌تواند بر تغییر ابزارهای بورسی از حیثیت داشته باشد. او افزود: موضوعاتی مانند تغییر حجم مبنای در بورس تنها مورد توجه سهامداران حرفه‌ای و مدیران بورسی است و سهامداران عادی اطلاعات و ویژگی‌های در این زمینه ندارند.

• **بازار شفاف و پرتوشیمی با اصلاح قیمت‌ها**
سعید سلیمانی مدیر کالایی یک شرکت کارگزاری بورس گفت: فروش محصولات پرتوشیمی در بازار سنتنی به پهنانه عدم تقاضا در بورس کالا، عدم شفافیت در این حوزه و افزایش داده‌ها است. با اصلاح قیمت پایه محصولات پرتوشیمی از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و الزام مجتمع‌های پتروشیمی به عرضه در بورس کالا می‌توان تقاضا و شفافیت را به بازار برگرداند.

• **تغییر مالکیت ۳۰۱ میلیون و ۶۹۰ ورقه بهادار**
دیروز ضمن تغییر مالکیت ۳۰۱ میلیون و ۶۹۰ ورقه بهادار، ارزش معاملات بازار فرابورس به هزار و ۱۵ میلیارد ریال بالغ شد. در این روز بانک دی با معامله ۳۴ میلیون و ۱۷۰ هزار سهم به ارزش ۵۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص داد.

ویژه

افزایش ۱۰۰ درصدی سرمایه بانک قوامین

به گزارش روابط عمومی بانک قوامین به موجب انتشار آگهی برگزاری مجمع عمومی فوق العاده بانک قوامین به منظور تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه بانک و پس از اخذ مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجمع فوق سی ام بهمن ماه در مجمع رفاهی باغ پردیس تهران برگزار شد. بر پایه همین گزارش در این مجمع به حضور مدیر عامل، اعضای هیات مدیره، دبیر و بازرسی قانونی، نماینده سازمان بورس و جمعی از سهامداران بانک برگزار شد. افزایش ۱۰۰ درصد سرمایه بانک به طور رسمی اعلام شد. این گزارش حاکی است در این مجمع پس از استماع گزارش بازرسی قانونی، احمد رضا خطیبی مدیر عامل بانک طی سخنانی ضمن تشریح و شفاف سازی روند افزایش سرمایه بانک اعلام کرد: به موجب این مجمع و افزایش ۱۰۰ درصد سهام بانک قوامین سرمایه بانک قوامین از چهار هزار میلیارد ریال به هشت هزار میلیارد ریال افزایش می‌یابد.

در گفت‌وگو با مدیر اجرایی طرح تکاپو مطرح شد

بهبود وضع اشتغال در دوره ۳ تا ۵ ساله

◀ **ایده تکاپو، سرمایه‌گذاری در صنایع کم مشکل است** ▶ کمک فنی - اعتباری جایگزین تسهیلات صرف می‌شود



تولید فرش

صنعت کفش کمک کنیم که در بخش طراحی قوی شود در واقع کمک می‌کنیم ارزش افزوده طراحی تولید به بخش تولید برگردد. کمک می‌کنیم به

طرح در نظر بگیرند.

آیا طرح تکاپو تجربه عملی هم در این مدت داشته؟

در ۵ استان فارس، کرمان، سمنان، کردستان و خراسان رضوی فاز مطالعاتی اش به پایان رسیده و منظر تأمین اعتبار هستیم. برای شروع به کار. ملاکتان برای انتخاب استان‌هایی که قرار است طرح تکاپو در آنها اجرا شود چه بود؟

در یک استان به خاطر آمار بیکاری بوده در یک استان به خاطر تخصصات جغرافیایی و مسائل قومی و نژادی بوده و

در استان دیگر به خاطر ویژگی دیگری استان‌هایی را انتخاب کردیم که ویژگی‌های اقلیمی و فرهنگی متفاوتی داشته باشند تا ما هم تجربه‌های مختلفی کسب کنیم و بتوانیم بر اساس این تجربه‌های متفاوت عملکرد بهتری هم داشته باشیم.

در این استان‌ها کدام واحدهای صنعتی مدنظر قرار گرفتند؟

مثلاً در خراسان رضوی سراسر صنعت کفش رفتم. در استان کردستان بحث ترازین و تولید توت فرنگی را داشتیم. در استان سمنان هم بحث تورسم و ترازینت بوده.

بونیو و چقدر در این طرح نقش دارد؟

بونیو نقش مشاوره فنی و کمک فکری داشته و در این مرحله دارد. تقاضای ما هم بین وزارتخانه و بونیو امضا شده که بر اساس آن نقش بونیو در قالب کمک‌های فنی برترنگ می‌شود.

ملاحظه برحت آموزش؟

به علاوه آموزش و انتقال دانش و هم استفاده از متخصصان خارجی در داخل کشور.

آیا طرح‌هایی مشابه طرح تکاپو بوده که در کشور‌های دیگر اجرا و منجر به نتیجه شده باشد؟

بله. اگر در هندوستان و بعضی از کشورهای آمریکای لاتین تجربه‌های این چنینی داشتند.

تفاوت این طرح جدید با طرح‌های قبلی برای حل معضل اشتغال چیست که بتوان به نتیجه مثبت‌اش امیدوار بود؟

ما در این طرح به جای تولید اشتغال به سمت عرضه اشتغال رفتم. این رو بگرد جدید دو ویژگی مثبت دارد. یکی در حوزه تقاضاست یکی هم بخش نهاده. بدون در نظر گرفتن این بخش‌ها به نتیجه نخواهیم رسید. مثلاً تا به حال سازمان فنی و حرفه‌ای ما فقط آموزش‌های مهارتی و نیمه‌مهارتی داده بدون این که افراد را به بازار کار وصل کند. اما ما سعی می‌کنیم ابتدا ویژگی‌های منطقه را برای رونق اقتصادی شناسایی کنیم و بر اساس بازار کار مورد نیازش آموزش دهیم و افراد را جذب بازار کار کنیم. ما سعی می‌کنیم همزمان برای یک کسب و کار در منطقه هم وضع عرضه نیروی انسانی و هم وضع تقاضای نیروی انسانی را مورد توجه قرار دهیم. همچنین این دو موضوع در رابطه با وضع نهاده منطقه است. نکته

باز زمانی گردش مالی محصولاتمان از زمانی که به بنکسار می‌دهیم تا زمان تولید دیگر لازم نیست به هزار واحد تولیدی تسهیلات بدهیم و اعمال نفوذ و فعالیت کنیم بلکه کمک می‌کنیم که واحدهای طراحی شکل بگیرند و طرح‌های مختص به خودشان را تولید کنند. مطمئناً طرح‌های اصیل و مخصوص به خود تولید کننده مشتری‌های بیشتری به دست می‌آورند تا تولیداتی که کپی طرح‌های خارجی است. چون مشتری به خاطر قیمت پایین کپی‌های ایرانی نسبت به اصل خارجی می‌فهمد که جنس اصل نمی‌خرد.

در ۵ استان فارس، کرمان، کردستان و خراسان رضوی فاز مطالعاتی طرح تکاپو به پایان رسیده و برای شروع به کار منتظر تأمین اعتبار هستیم

کمکی که شما بر اساس این طرح به واحدهای صنعتی می‌کنید به چه شکلی است؟ کمک‌ها باید به صورت کمک‌های فنی - اعتباری صورت بگیرد. در قالب فقط تسهیلات. یعنی ما از طریق انجمن‌های صنعتی و اتحادیه‌ها به آن بخش‌ها وارد می‌شویم. صنعتی کمک می‌کنیم که تا به حال از آنها غفلت شده.

خب بازم شما به صورت تسهیلات به اینها کمک می‌کنید؟ اما کمک می‌کنیم که این نیازهای صنعتی که تا به حال وجود نداشتند شکل بگیرند و بتوانند به واحدهای دیگر خدمات دهند. آیا بازوی نظارتی هم دارید تا تسهیلاتی که می‌دهید بر اساس همان طرح‌ها خرج شود؟

ما همان بنوامر که تسهیلات نمی‌دهیم. واحدهای صنعتی باید مسیری را طی کنند که اعتمادسازي‌ها ایجاد شود. اینها باید شبکه‌های همکاری را شکل دهند. وقتی شبکه همکاری شکل بگیرد در آن بنکسار، تولید کننده، طرح و رشته‌های دیگر مرتب هم هستند. با ایجاد این شبکه اعتماد هم ایجاد می‌شود. کمک فنی - اعتباری ما هم به مجموعه این عوامل است و نه فقط یک شخص خاص تا ما باید به پیراهن رود. در عین حال کمک‌های ما ساختار مرحله‌ای دارد. کمک‌ها و اقدام رو بگرد. توانایی تولید در طولانی مدت را نداشته باشد و به مشکل برخورد. در همین دلیل برای این که در کوتاه مدت به نتیجه برسیم نیاز به کمک‌های فنی - اعتباری داریم. بخشی از این کمک‌ها در امر آموزش بهای می‌شود. ما نیاز داریم یک مدرس مجرب بین‌المللی بیاوریم که بتواند مثلاً به ۵۰ نفر از واحدهای مختلف صنعتی که درگیر این طرح هستند آموزش دهد. مضافاً کمک فنی - اعتباری وقتی صورت می‌گیرد که طرف تقاضا یعنی همان شبکه‌های همکاری واحدهای تولیدی همکاری داشته باشند. مثلاً بخش‌های مختلف یک صنعت باید با هم همکاری کنند و بر اساس تعداد واحدهای تولیدی و سطح مشارکت کمک‌های فنی - اعتباری را دریافت کنند.

تخصیص کمک‌های مالی به انجمن‌های صنعتی و توزیع آن به واحدهای تولید توسط این انجمن‌ها آیا رانت ایجاد نمی‌کند؟

کارگزار نقش بازرسی را دارد. کارگزار نقش تسهیل‌گری اجتماعی را دارد. کارگزار در آدم‌های دیگر این تحرک را ایجاد می‌کند که خواسته واقعی‌شان برای افزایش اندام تولید، بهره‌وری، کیفیت کار و توسعه بازارشان چه خواهد بود. کارگزار اگر بتواند واحدهای تولیدی را در مراحل اولیه توشیح کند و آنها نتوانستند به پروژه مشترک برسند و بخش اعظم آنها بپذیرند که این پروژه مشترک به درد صنعت می‌خورد. آن وقت ما مداخله می‌کنیم. تا وقتی که نتوانند پروژه مشترک را تعریف کنند ما وارد نمی‌شویم و کمک‌های ما انجام نمی‌شود.

بودجه مورد نیاز این طرح از کجا تأمین می‌شود؟ این بودجه از محل اعتباری وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی تأمین می‌شود. به‌طور سنتی معمولاً بودجه‌هایی برای وزارتخانه‌های توسعه‌های برای کمک‌های فنی - اعتباری است که ما منتظر داریم. بخشی از آن را در اختیار ما قرار دهند.

تحریم‌ها و کاهش شدید قیمت نفت فکرمی‌کنید بودجه مورد نیاز شما تأمین شود؟

قطعا کار ما سخت تر خواهد شد. اما آقای وزیر به ما اجازه‌ها صاحبان برندها تولید می‌شوند. اگر ما بتوانیم به

ویژه این طرح این است که ما سعی می‌کنیم طرح‌ها را با توجه به ویژگی‌های منطقه پیش ببریم. یعنی این طرح‌ها در سطح ملی شکل نمی‌گیرند و در پایین‌ترین سطح مناطق که ممکن است حتی یک روستا باشد ورود می‌کنیم.

طرح‌های اشتغالزای قبلی که به نتیجه دلخواه نرسیدند، چه تضمینی است که طرح تکاپو موفق شود؟

برای کارهای اجتماعی هیچ وقت نمی‌توان ضمانت داد. اگر کسی برای چنین کارهایی ضمانت داد مطمئن باشید شناخت کافی از فرآیند کار ندارد. یک فعالیت توسعه اجتماعی و اقتصادی پارامترهای زیادی دارد اما نکته‌ای که ما را امیدوار می‌کند که شاید بتوانیم بخشی از چالش‌های اشتغال را از پیش‌رو برداریم این است که می‌خواهیم در حد منطقه عمل کنیم. یک طرح در سطح ملی تعریف نکردیم که همه بر اساس همان طرح پیش روند. بر حسب موضوع کسب و کار خاص در یک منطقه خاص ما بر نامه‌ریزی کردیم. برای بگیری کار هم ما نفر گذاشتیم. دستگاه‌های استانی را تجهیز می‌کنیم و به لحاظ عملیاتی یک نظام پایش و ارزیابی هم خواهیم داشت که وظیفه‌اش این است که اگر لازم باشد در طول

عملیات تغییراتی انجام شود مستندات را بدهد تا بتوانیم اقدام کنیم. عمده طرح‌های قبلی معمولاً فاقد نظام پایش بودند. مثلاً در باره نگاه‌های زودبازده ما انتهای کار فزتم بررسی می‌کردیم که چقدر منابع اختصاص یافته و چقدر انحراف داشته و چقدر موفق بوده. همچنین طرح‌های قبلی عمده کارشان توزیع پول‌های تسهیلاتی توسط بانک‌ها بوده. بانک‌ها هم در این سال‌های اخیر علاقه‌ای به ورود به این طرح‌ها نداشته‌اند. چون وقتی طرحی وابسته به بانک باشد عملاً به شکست می‌انجامد. اما در طرح تکاپو، بانک آخرین لایه ورود به طرح است.

یکی از مشکلات ما همیشه عملکرد مدیران میانی بوده. آیا در خصوص همکاری و توانایی این مدیران در طرح تکاپو نگران نیستید؟

ما سعی می‌کنیم به مدیران در قالب کارگاه‌های آموزشی جزئیات طرح را آموزش دهیم. به صورت تئوریک هم به مدیران آموزش نمی‌دهیم. بلکه سعی می‌کنیم در اجرای یک الگو توفیق ایجاد کنیم. ما سعی داریم با برگزاری کلاس‌های متعدد حساسیت را در مدیران استانی ایجاد کنیم. اگر این حساسیت را ایجاد کنیم کارها راحت‌تر می‌شود. چون خود افراد دانش ابتدایی را دارند که بتوانند مشارکت کنند. الان هم که داریم ما صحبت می‌کنم کمال است. است که مراحل آماده‌سازی ما در قالب ۵ دوره آموزشی طول کشیده تا وارد مرحله عملیاتی شویم.

کلاس‌های آموزشی‌تان در چه سطحی بوده؟ در سطح مدیران استانی، مدیران وزارتخانه و همین‌طور مدیران بخش خصوصی. چون برای اجرای پروژه‌های طرح تکاپو به همکاری این سه سطح نیازمندیم. کلاس‌های آموزشی ما همزمان ادامه خواهد داشت حتی وقتی طرح اجرا شود. چون در لایه‌های مختلف اجرای طرح ما به آموزش‌های بعدی نیازمندیم. یک مقدار که طرح را جلو بردیم سعی می‌کنیم انتقال تجربه هم شکل بگیرد. سعی می‌کنیم تجربه‌های موفق و ناموفق را با منتولیان طرح در استان‌های مختلف به اشتراک بگذاریم.

شما استان‌ها را برای اجرای طرح شناسایی می‌کنید یا استان‌ها تقاضای مشارکت می‌دهند؟

در این که مدیران استان‌ها طرح بدهند ما معتمدی نیست اما ما یک ساختاری داریم که یک تیم اجرایی از بخش خصوصی را در استان فعال می‌کنیم که این تیم با همکاری صندوق مهر امیرامرا و اداره کار استان تشکیل یک مجموعه کاری را می‌دهند تا مطالعات شناختی اولیه را انجام دهند و از دل این مطالعات، طرح‌هایی که قابلیت تحریک دینامیک اشتغال استان را دارند شناسایی می‌شوند. ما همان‌طور که گفتیم در ۵ استان شروع به کار کردیم و هر گاه کار اجرایی در این استان‌ها شروع شد و به مراحل نهایی رسید. سراغ استان‌های دیگر هم می‌رویم. چون ترجیح می‌دهیم کار کار در منطقه هم وضع عرضه نیروی انسانی و هم وضع تقاضای نیروی انسانی را مورد توجه قرار دهیم. همچنین اشتغالش شروع کرده‌ایم.

تعداد تقریبی ۱۵۰۰۰۰ عدد دستگاه موسوم به onnet (دستگاه ارائه دهنده خدمات اینترنتی در شبکه های تلویزیونی) را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از متقاضیان دعوت می‌گردد با رعایت موارد مندرج در زیر ظرف مدت ۱۰ روز پس از چاپ نوبت دوم آگهی از ساعت ۱۴ تا ۱۴ در آدرس شهرستان کرج، کمال‌شهر، میدان شهید بهشتی بلوار شهرداری، شهرداری کمال‌شهر مراجعه و اسناد شرکت در مزایده را از واحد امور قراردادها دریافت دارند.

۱- واریز پنج درصد سقف ریالی قیمت پایه کارشناسی معادل مبلغ ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت سپرده شرکت در مزایده به حساب سبیا به شماره ۱۰۶۰۰۹۳۷۹۰۰۰ نزد بانک ملی ایران.

۲- هر گاه برندگان اول و دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۳- شهرداری کمال‌شهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

۴- شرکت کنندگان می‌بایست جهت خرید اسناد مزایده، نسبت به اخذ فیش از شهرداری کمال‌شهر و واریز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال اقدام نمایند. لازم به ذکر می‌باشد مبلغ واریزی جهت خرید اسناد مزایده به هیچ عنوان مسترد نمی‌گردد.

۵- در هر شرایطی مدارک مزایده شرکت در اسناد مزایده ملک عقد قرار داد خواهد بود.

۶- در هنگام خرید اسناد مزایده ارائه معرفی نامه برای اشخاص حقوقی و کپی شناسنامه و کارت ملی برای اشخاص حقیقی الزامی می‌باشد.

۷- توضیح اینکه سپرده نقرات دوم و سوم مزایده تا زمان انعقاد قرار داد با نفر برده مسترد نخواهد شد.

۸- مبلغ خرید اسناد تا روز چهارشنبه مورخ ۱۳/۱۲/۹۳ می‌باشد. بدیهی است متقاضیان می‌بایست پس از امضا و درج قیمت پیشنهادی، پاکت های مزایده را تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ ۱۴/۱۲/۹۳ به دبیرخانه شهرداری کمال‌شهر تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.

۱۰- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

نرخ‌نامه

بازار سکه و طلا	نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۷۳۰۰۰	▲	
سکه طرح جدید	۹۷۸۰۰۰	▲	
نیم سکه	۴۹۵۰۰۰	▲	
ربع سکه	۲۷۳۰۰۰	▲	
سکه یک گرمی	۱۷۳۰۰۰	▲	
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۹۵۴۰	▲	

بازار ارز

نوع ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی
دلار آمریکا	۳۴۱۲	▲	۲۷۶۷
یورو	۳۹۰۸	▲	۳۱۴۹
پوند انگلیس	۵۲۶۲	-	۴۲۶۰
درهم امارات	۹۳۴	▲	۷۵۳

بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۲۰۴/۹۰	-
نقره	۱۶/۲۷	-
هر بشکه نفت اوپک	۵۶/۲۹	▼
هر بشکه نفت برنت	۵۰/۸۱	-

نرخ برابری ارزها	تغییر
یورو به دلار	۱/۱۳۸۴
پوند به دلار	۱/۵۳۹۷
دلار به درهم	۳/۶۷۳۲

اقتصاد جهان

پیش‌بینی نفت بشکه‌های ۵۰ دلار: بازی شلینگ اقتصاددان و تحلیلگر بازار سرمایه در اظهار نظرهای گفت‌وگویی گفت: تولید نفت آمریکا در سال آتی روزانه ۳۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد یافت. همچنین پیش‌بینی می‌شود در ۲۰۱۷ میلادی تقاضای نفت اوپک به پایین‌ترین میزان طی ۱۴ سال اخیر یعنی ۲۸.۲ میلیون بشکه در روز برسد. (بی‌بی‌سی/ان‌اس‌پا)

جریمه روزانه ۱۴ هزار دلاری برای تاکاتا: شرکت تاکاتا باید به دلیل همکاری نکردن با مقام‌های دولتی برای انجام تحقیقات، به ازای هر روز تاخیر ۱۴ هزار دلار جریمه نقدی بپردازد. ایریک‌های محبوب این شرکت در آمریکا جنجال برانگیز شده و تاکنون حداقل ۴ قربانی گرفته است. (سی‌ان‌ان)

کاهش ارزش واحد پولی آذربایجان: بانک مرکزی آذربایجان ارزش پول خود را در مقابل دلار به‌طور موقتی ۳۳.۵ درصد کاهش داده است. نسبت رسمی از این کشور قبلاً معادل ۰.۷۸۶۲ منات در مقابل یک دلار بود که اکنون به ۱.۰۵ منات در مقابل یک دلار رسیده است. طبق اعلام رسمی بانک مرکزی آذربایجان این اقدام در حقیقت انگیزشی برای تنوع بخشی به اقتصاد، ارتقای قدرت رقابت بین‌المللی و تضمین ثبات استراتژیک تراز پرداخت‌های کشور است. (مارکت‌واچ)

اعتصاب کارگران بزرگترین پالایشگاه آمریکا: کارگران بزرگترین پالایشگاه نفت آمریکا دست از کار کشیدند و به اعتصاب بزرگ کارگران نفتی این کشور پیوستند. پالایشگاه پورت آر ترو که در ایالت تگزاس این کشور واقع شده ظرفیت پالایش روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت دارد. این اعتصاب کمی پس از پایان گفت‌وگویی نمایندگان شرکت‌های نفتی با مقامات اتحادیه کارگران فولاد این کشور و اعلام این اتحادیه کارگری انجام شده است. (رویترز)

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی



شهرداری کمال‌شهر در نظر دارد به استناد مجوز ش ۱۵۶/۵۱/۹۲ مورخ ۹۲/۹/۱۸ شورای اسلامی کمال‌شهر تعداد تقریبی ۱۵۰۰۰ عدد دستگاه موسوم به onnet (دستگاه ارائه دهنده خدمات اینترنتی در شبکه های تلویزیونی) را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از متقاضیان دعوت می‌گردد با رعایت موارد مندرج در زیر ظرف مدت ۱۰ روز پس از چاپ نوبت دوم آگهی از ساعت ۱۴ تا ۱۴ در آدرس شهرستان کرج، کمال‌شهر، میدان شهید بهشتی بلوار شهرداری، شهرداری کمال‌شهر مراجعه و اسناد شرکت در مزایده را از واحد امور قراردادها دریافت دارند.

۱- واریز پنج درصد سقف ریالی قیمت پایه کارشناسی معادل مبلغ ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت سپرده شرکت در مزایده به حساب سبیا به شماره ۱۰۶۰۰۹۳۷۹۰۰۰ نزد بانک ملی ایران.

۲- هر گاه برندگان اول و دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۳- شهرداری کمال‌شهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

۴- شرکت کنندگان می‌بایست جهت خرید اسناد مزایده، نسبت به اخذ فیش از شهرداری کمال‌شهر و واریز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال اقدام نمایند. لازم به ذکر می‌باشد مبلغ واریزی جهت خرید اسناد مزایده به هیچ عنوان مسترد نمی‌گردد.

۵- در هر شرایطی مدارک مزایده شرکت در اسناد مزایده ملک عقد قرار داد خواهد بود.

۶- در هنگام خرید اسناد مزایده ارائه معرفی نامه برای اشخاص حقوقی و کپی شناسنامه و کارت ملی برای اشخاص حقیقی الزامی می‌باشد.

۷- توضیح اینکه سپرده نقرات دوم و سوم مزایده تا زمان انعقاد قرار داد با نفر برده مسترد نخواهد شد.

۸- مبلغ خرید اسناد تا روز چهارشنبه مورخ ۱۳/۱۲/۹۳ می‌باشد. بدیهی است متقاضیان می‌بایست پس از امضا و درج قیمت پیشنهادی، پاکت های مزایده را تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ ۱۴/۱۲/۹۳ به دبیرخانه شهرداری کمال‌شهر تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.

۱۰- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

مهرداد تریان شهردار کمال‌شهر